
    

「全力行事」 学校長  塚本 善智 

錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

厳しい残暑も随分と過ごしやすい朝夕になってきました。子どもたちは日々、運

動会の練習に懸命に取り組んでいます。保護者の皆様におかれましては、毎日の健

康管理や多めのお茶の準備など、子どもたちを温かく送り出してくださり、ありが

とうございます。 

さて、様々な行事が連なる２学期の中でも運動会は全学年で取り組む大きな行事

です。ケガや熱中症などのないように取組みを進めているところですが、引き続き、

ご家庭でも十分な睡眠や朝食の摂取など、子どもたちの健康管理をお願い致します。

いろいろな行事は、直近の目標になると共に、机上の学習だけでは知りえないこと

など、体験を通して学ぶことができるものであり、子どもたちの情操や集団意識を

大きく成長させるものです。子どもたちが行事を経ることで、一回りも二回りも大

きく成長していくことができるように、我々教職員一同も尽力してまいります。今

後も６年生の修学旅行（伊勢方面）を始め、遠足や社会見学など行事は続いていき

ます。是非、ご家庭でも、子どもたちが前向きになることができる声掛けや新しく

発見したことや体験から感じたことについて、話を聞いていただくことで、体験や

経験を反芻する機会となり、より確かな学びに繋がると考えています。たくさんの

土産話に耳を傾けていただければと思います。 

最後に、朝晩と気温の変化が激しく、体調を崩しやすい季節となっております。

また、感染症の流行も懸念されますので、保護者の皆様も子どもたち同様、お身体

ご自愛くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

  

 

 

 

           

 

  

羽曳野市立駒ヶ谷小学校 

 

      

     

令和６年 ９月２５日 

《駒ヶ谷小学校 学校教育目標》 
自ら学ぶ子・よく考えて行動できる子・豊かな心を持ったたくましい子の育成 

～よく食べ、よく遊び、よく学ぶ子～ 

駒ヶ谷小 HP 

 

運動会に向けて子どもたちは日々がんばっています。 
他にも２学期は行事がたくさんあります。駒ヶ谷小学校の
HPに載せておりますのでぜひご覧ください。 



  

１１月の主な行事予定 

11月  １日（金） 1・２年生給食センター峰塚公園 

11月 １１日（月） 就学時健康診断のため全学年 B校時 4時間授業 13：２０下校 

１１月 １２日（火） ６年生こころの劇場     １４日（木） 放課後子ども広場グランドゴルフ 

11月 １７日（日） 日曜参観            １８日（月）代休 

１１月 １９日（火） ３・４年遠足           ２２日（金）１・２年遠足        ２６日（火）３年生社会見学 

１１月 ２９日（金） ４年生大和川見学     １２月１日（日）育成協ふれあいまつり 

日 曜 行       事 日 曜 行       事 

１ 火 運動会全体練習 1限 １６ 水 
クラブ SC来校 

視力検査１・２・６年生 

２ 水 
委員会（運動会）全体練習予備日 

PTA運営委員会 
１７ 木 

全学年１５：３５下校 

６限 誉田中学校区公開授業 

視力検査４年生 

３ 木  １８ 金 
５年生遠足 

視力検査３年生 

4 金 

1～3年生 13：25下校 

4～6年生 14：50下校 

運動会準備  PTA景品詰め１５：００ 

１９ 土 

 

５  土  2０ 日  

6 日 運動会 2１ 月  

7 月 運動会代休 諸費引き落とし 2２ 火 
避難訓練２限（不審者） 

視力検査５年生 

8 火 教育実習（11/１まで） 2３ 水 B校時１３：２０下校 

9 水 
B校時 創立記念日  

運動会予備日① 
2４ 木 

ALT 

６年生修学旅行（伊勢方面） 

10 木 
B校時  

運動会予備日② 
2５ 金 

 

11 金 3年生 ゲストティーチャー(麻野さん) 2６ 土  

12 土  ２７ 日  

１３ 日  ２８ 月  

１４ 月 スポーツの日 ２９ 火 尿検査１次 

1５ 火 
B校時 

3年生 社会見学(麻野さんぶどう畑) 
３０ 水 

尿検査１次予備 

せいけつ点検１～3年生 

 
  ３１ 木 

せいけつ点検 4～6年生 

４年生 交通安全教室２限 

☆１０月の行事予定（諸事情により変更の可能性があります）☆ 


